

ANEXO 2

Quantidade e valor a serem contratados

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 893,54
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	2,25	R\$ 397,13	R\$ 893,54
2	MOBILIZAÇÃO				R\$ 10.398,07
2.1	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	UN	1	R\$ 10.398,07	R\$ 10.398,07
3	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				R\$ 17.559,55
3.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	2,5	R\$ 7.023,82	R\$ 17.559,55
4	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				R\$ 5.364.789,71
4.1	Desmatamento, destocamento e limpeza de área com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	594.502,41	R\$ 0,66	R\$ 392.371,59
4.2	Escavação e carga de material de jazida com trator de 127 kW e carregadeira de 3,4 m³	m³	118.900,48	R\$ 5,52	R\$ 656.330,65
4.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	2.140.208,68	R\$ 1,22	R\$ 2.611.054,58
4.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	118.900,48	R\$ 10,86	R\$ 1.291.259,21
4.5	EXPURGO DE JAZIDA (MATERIAL VEGETAL, OU INSERVÍVEL, EXCETO LAMA)	M3	118.900,48	R\$ 3,48	R\$ 413.773,67
5	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 4.775.043,33
5.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA: 2,70M3). AF_07/2020	M3	118.900,48	R\$ 4,67	R\$ 555.265,24
5.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural	tkm	2.140.208,68	R\$ 1,53	R\$ 3.274.519,27
5.3	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M3	118.900,48	R\$ 1,84	R\$ 218.776,88
5.4	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	118.900,48	R\$ 6,11	R\$ 726.481,93
6	SISTEMA DE DRENAGEM				R\$ 35.696,60
6.1	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia extraída e brita produzida - alas retas	un	3	R\$ 2.001,48	R\$ 6.004,44
6.2	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia extraída e brita e pedra de mão produzidas	m	10,5	R\$ 975,16	R\$ 10.239,18
6.3	Corpo de BSTC D = 0,80 m PA1 - areia extraída e brita e pedra de mão produzidas	m	17,5	R\$ 726,31	R\$ 12.710,43
6.4	Boca de BSTC D = 0,80 m - esconsidade 0° - areia extraída e brita produzida - alas retas	un	5	R\$ 1.348,51	R\$ 6.742,55
VALOR TOTAL:					R\$ 10.204.380,79

Lucas Victor Santos do Nascimento
Lucas Victor Santos do Nascimento
 Engenheiro Civil
 CREA 1119862949 MA

Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo - SEMOHU

Rua Maria Dias, nº148, Bairro São Vicente,
 Santo Antônio dos Lopes / CEP: 65.730-000